令和 7年 4月 25 日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局企画経理課

担当：藤田、服部（電話：972-3081）

令和 7年度「こどもまんなか 児童福祉週間」について

このことについて、本年度も次のとおり行事を催しますので、お知らせします。

記

１ 名称  令和 7年度「こどもまんなか 児童福祉週間」

２ 期間  令和 7年 5月 5日（月・祝）～5月 11 日（日）

３ 標語  「いつだって まんまるまんなか こどもたち」

４ 児童福祉週間の関連行事

   ※行事の見どころを別紙にまとめましたのでぜひご取材ください。

（１）こいのぼりの掲揚

   5 月 3 日（土・祝）～5月 11 日（日） 市役所本庁舎屋上

     ※5 月 2 日午後 2 時より掲揚作業を行います(荒天中止)。取材をご希望

の場合は、5月 1日正午までに子ども青少年局企画経理課(972-3081)ま

でご連絡ください。

（２）とだがわこどもひろば

   5 月 3 日（土・祝）～5月 5日（日・祝）とだがわこどもランド

（３）子ども・子育てほっとフェスタ

5 月 4 日（日・祝）子ども・子育て支援センター758 キッズステーション

（４）名古屋市児童福祉週間記念表彰式

   5 月 11 日（日）名古屋市中区役所ホール

（５）第 74 回児童園遊会

   5 月 10 日（土）東山動植物園

（６）第 72 回児童福祉施設幼児遠足

   5 月 13 日（火）～5月 16 日（金）東山動植物園

（７）こどもの日関連 児童館行事

   4 月～5月 各区なごホーム（児童館）